



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho  
Praça Dr. Potsch n° 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

## CONTRATO

Contrato n° 0054/2020

Processo n° 033/2020

Carta Convite n° 8/2020

### Contratante

Razão Social: Prefeitura Municipal de Pequeri

Logradouro: Praça Dr Potsch n° 123 Bairro: Centro

Cidade: Pequeri UF: MG Cep: 36.610-000 Tel:(32)3278-1234

CNPJ: 017.724.360/0001-39

### Contratado

Razão Social: OPEN BAR LANCHONETE E MERCEARIA LTDA

Logradouro: RUA JUVENAL FERREIRA MARQUES n° 117 Bairro: NOSSA SENHORA APARECIDA

Cidade: PEQUERI UF: MG Cep: 36610-000 Tel:(32)8474-0290

CNPJ: 18.332.717/0001-04

Pelo presente instrumento, devidamente autorizado no processo administrativo referente à Licitação 033/2020, instaurada sob a modalidade de Carta Convite n° 8/2020, regido pela lei federal n° 8666/1993 e 10520/2002, o CONTRATANTE autoriza o CONTRATADO a fornecer os produtos abaixo relacionados, de acordo com as condições estabelecidas no edital e em sua proposta, documentos estes que integram este contrato como se nele estivessem fielmente transcritos.

### OBJETO

Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento pelo CONTRATADO dos produtos abaixo relacionados pelos preços específicos:

### Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**DOTAÇÃO: 01.03001.12.365.0003.228-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101**

Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

N° Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	7,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMABALGEM COM 800 G. INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE	TODDY	14,51	101,57



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			DESNATADO EM PO, VITAMINAS (C, B3. B2, B6, B1, A E D), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALOR ENERGETICO - 880 KCAL CARBOIDRATOS - 19G DOS QUAIS AÇUCARES - 18 G PROTEINAS - 0,5 G GORDURAS TOTAIS - 0G GORDURAS SATURADAS - 0G GORDURAS TRANS - 0G FIBRA ALIMENTAR - 0 G SODIO - 28MG VITAMINA A - 90 MCG VITAMINA B1 - 0,15 MG VITAMINA B2 - 0,19G, VITAMINA B3 - 2,4 MG VITAMINA B6 - 0,19MG VITAMINA C - 6,7MG VITAMINA D - 0,75MCG.			
2	3,00	UN	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PADRAO MICROBIOLOGICO: COLIFORMES FECALIS A 45 GRAUS CELSIUS/G(ML)	GUARANI	4,05	12,15
3	1,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	4,99
4	10,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	74,90
5	3,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	43,17
6	4,00	UN	BALA MASTIGAVEL SORTIDA, PACOTE 700G	ERLAN	8,79	35,16
7	3,00	UN	BANANADA, DOCE, 30 GRS	ZAXZAM	1,29	3,87
8	7,00	UN	BATATA PALHA FRITA, PACOTE COM 120G	3B	5,89	41,23
9	2,00	UN	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM 1KG	SERENATA	59,90	119,80
10	15,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	275,85
11	2,00	UN	CANJICA BRANCA, PACOTE 500G	PACHA	3,45	6,90
12	2,00	UN	CANJQUINHA AMARELA, PACOTE	PACHA	3,35	6,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail.: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			500G			
13	4,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	47,56
14	2,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, GOIABA, 1LT	SERIGY	11,89	23,78
15	2,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, MANGA, 1LT	SERIGY	11,89	23,78
16	4,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, UVA, 1LT	SERIGY	13,45	53,80
17	10,00	PCTE	COPO DESCARTAVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UN	TOTALPLAST	5,19	51,90
18	7,00	UN	CREME DE LEITE ESTERILIZADO. 25% DE GORDURA. EMBALAGEM DE 300G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 15 G, VALOR ENERGETICO - 38KCAL=160KJ, CARBOIDRATOS - 0G, PROTEINAS - 0G, GORDURAS TOTAIS - 3,8G, GORDURAS SATURADAS - 2,4G, GORDURAS TRANS - 0G, FIBRA ALIMENTAR - 0GG, SODIO - 6,7MG.	CAMPONESA	3,45	24,15
19	5,00	UN	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	ROSA BRANCA	4,49	22,45
20	10,00	UN	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 395 G DE PESO LIQUIDO.	TRIANGULO	5,85	58,50
21	5,00	UN	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, EM EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: - TEOR DE GORDURA, MINIMO 3,0% - ACIDEZ G ACIDO LACTICO/100 ML (..)	PORTO ALEGRE	4,89	24,45
22	5,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	DA CASA	27,80	139,00
23	5,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRs.	MARESP	9,90	49,50
24	10,00	UN	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHE 340G	PRAMESA	2,79	27,90
25	100,00	UN	PICOLÉ NO PALITO SABORES DE FRUTAS VARIADAS	KAIOS	2,90	290,00
26	10,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA DIET, 2 LITROS	MIL	8,90	89,00
27	20,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. DE 1ª LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	178,00
28	20,00	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA DE 1ª	COCA COLA	9,90	198,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS:			
29	10,00	UN	SACO DE PIRULITO COM 50 UNIDADES	POP MANIA	9,10	91,00
30	10,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PIF PAF	10,89	108,90
					Valor Total	2.227,96

## Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**DOTAÇÃO: 01.03000.12.122.0003.218-339030 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / 101**

### Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	40,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMABALGEM COM 800 G. INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PO, VITAMINAS (C, B3. B2, B6, B1, A E D), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALOR ENERGETICO - 880 KCAL CARBOIDRATOS - 19G DOS QUAIS AÇUCARES - 18 G PROTEINAS - 0,5 G GORDURAS TOTAIS - 0G GORDURAS SATURADAS - 0G GORDURAS TRANS - 0G FIBRA ALIMENTAR - 0 G SODIO - 28MG VITAMINA A - 90 MCG VITAMINA B1 - 0,15 MG VITAMINA B2 - 0,19G, VITAMINA B3 - 2,4 MG VITAMINA B6 - 0,19MG VITAMINA C - 6,7MG VITAMINA D - 0,75MCG.	TODDY	14,51	580,40
2	6,00	UN	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PADRAO MICROBIOLOGICO: COLIFORMES FECAIS A 45 GRAUS CELSIUS/G(ML)	GUARANI	4,05	24,30
3	4,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	19,96
4	60,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	449,40
5	10,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM	DELTA	14,39	143,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			05 QUILOS			
6	60,00	UN	BALA MASTIGAVEL SORTIDA, PACOTE 700G	ERLAN	8,79	527,40
7	60,00	UN	BANANADA, DOCE, 30 GRS	ZAXZAM	1,29	77,40
8	110,00	UN	BATATA PALHA FRITA, PACOTE COM 120G	3B	5,89	647,90
9	12,00	UN	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM 1KG	SERENATA	59,90	718,80
10	160,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	2.942,40
11	12,00	UN	CANJICA BRANCA, PACOTE 500G	PACHA	3,45	41,40
12	12,00	UN	CANJIQUINHA AMARELA, PACOTE 500G	PACHA	3,35	40,20
13	2,00	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ.	BRIGITA	4,89	9,78
14	8,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	95,12
15	4,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, GOIABA, 1LT	SERIGY	11,89	47,56
16	4,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, MANGA, 1LT	SERIGY	11,89	47,56
17	8,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, UVA, 1LT	SERIGY	13,45	107,60
18	60,00	PCTE	COPO DESCARTAVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UN	TOTALPLAST	5,19	311,40
19	60,00	UN	CREME DE LEITE ESTERILIZADO. 25% DE GORDURA. EMBALAGEM DE 300G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 15 G, VALOR ENERGETICO - 38KCAL=160KJ, CARBOIDRATOS - 0G, PROTEINAS - 0G, GORDURAS TOTAIS - 3,8G, GORDURAS SATURADAS - 2,4G, GORDURAS TRANS - 0G, FIBRA ALIMENTAR - 0GG, SODIO - 6,7MG.	CAMPONESA	3,45	207,00
20	60,00	UN	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	ROSA BRANCA	4,49	269,40
21	60,00	UN	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 395 G DE PESO LIQUIDO.	TRIANGULO	5,85	351,00
22	40,00	UN	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, EM EMBALAGEM	PORTO ALEGRE	4,89	195,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - TEOR DE GORDURA, MÍNIMO 3,0% - ACIDEZ G ÁCIDO LÁCTICO/100 ML (..)			
23	40,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	DA CASA	27,80	1.112,00
24	40,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	396,00
25	60,00	UN	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHE 340G	PRAMESA	2,79	167,40
26	1.600,00	UN	PICOLÉ NO PALITO SABORES DE FRUTAS VARIADAS	KAIOS	2,90	4.640,00
27	160,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA DIET, 2 LITROS	MIL	8,90	1.424,00
28	420,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. DE 1ª LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	3.738,00
29	420,00	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA DE 1ª LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS:	COCA COLA	9,90	4.158,00
30	4,00	UN	REQUEIJÃO CREMOSO, 200GR	CAMPONESA	8,90	35,60
31	60,00	UN	SACO DE PIRULITO COM 50 UNIDADES	POP MANIA	9,10	546,00
32	60,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PIF PAF	10,89	653,40
					Valor Total	24.725,88

**Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

**DOTAÇÃO: 01.03001.12.361.0003.224-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101**

Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	37,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMBALAGEM COM 800 G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PO, VITAMINAS (C, B3. B2, B6, B1, A E D), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALOR ENERGÉTICO - 880 KCAL	TODDY	14,51	536,87





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch n° 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			CARBOIDRATOS - 19G DOS QUAIS AÇUCARES - 18 G PROTEINAS - 0,5 G GORDURAS TOTAIS - 0G GORDURAS SATURADAS - 0G GORDURAS TRANS - 0G FIBRA ALIMENTAR - 0 G SODIO - 28MG VITAMINA A - 90 MCG VITAMINA B1 - 0,15 MG VITAMINA B2 - 0,19G, VITAMINA B3 - 2,4 MG VITAMINA B6 - 0,19MG VITAMINA C - 6,7MG VITAMINA D - 0,75MCG.			
2	9,00	UN	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PADRAO MICROBIOLOGICO: COLIFORMES FECAIS A 45 GRAUS CELSIUS/G(ML)	GUARANI	4,05	36,45
3	5,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	24,95
4	30,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	224,70
5	13,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	187,07
6	24,00	UN	BALA MASTIGAVEL SORTIDA, PACOTE 700G	ERLAN	8,79	210,96
7	23,00	UN	BANANADA, DOCE, 30 GRS	ZAXZAM	1,29	29,67
8	27,00	UN	BATATA PALHA FRITA, PACOTE COM 120G	3B	5,89	159,03
9	6,00	UN	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM 1KG	SERENATA	59,90	359,40
10	65,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	1.195,35
11	6,00	UN	CANJICA BRANCA, PACOTE 500G	PACHA	3,45	20,70
12	6,00	UN	CANJIQUEINHA AMARELA, PACOTE 500G	PACHA	3,35	20,10
13	12,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	142,68
14	6,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, GOIABA, 1LT	SERIGY	11,89	71,34
15	6,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, MANGA,	SERIGY	11,89	71,34



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail.: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			1LT			
16	12,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, UVA, 1LT	SERIGY	13,45	161,40
17	30,00	PCTE	COPO DESCARTAVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UN	TOTALPLAST	5,19	155,70
18	22,00	UN	CREME DE LEITE ESTERILIZADO. 25% DE GORDURA. EMBALAGEM DE 300G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 15 G, VALOR ENERGETICO - 38KCAL=160KJ, CARBOIDRATOS - 0G, PROTEINAS - 0G, GORDURAS TOTAIS - 3,8G, GORDURAS SATURADAS - 2,4G, GORDURAS TRANS - 0G, FIBRA ALIMENTAR - 0GG, SODIO - 6,7MG.	CAMPONESA	3,45	75,90
19	15,00	UN	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	ROSA BRANCA	4,49	67,35
20	30,00	UN	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 395 G DE PESO LIQUIDO.	TRIANGULO	5,85	175,50
21	15,00	UN	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, EM EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: - TEOR DE GORDURA, MINIMO 3,0% - ACIDEZ G ACIDO LACTICO/100 ML (..)	PORTO ALEGRE	4,89	73,35
22	15,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	DA CASA	27,80	417,00
23	15,00	UN	MANTEÍGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	148,50
24	30,00	UN	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHE 340G	PRAMESA	2,79	83,70
25	300,00	UN	PICOLÉ NO PALITO SABORES DE FRUTAS VARIADAS	KAIOS	2,90	870,00
26	30,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA DIET, 2 LITROS	MIL	8,90	267,00
27	60,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	534,00
28	60,00	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS:	COCA COLA	9,90	594,00
29	30,00	UN	SACO DE PIRULITO COM 50 UNIDADES	POP MANIA	9,10	273,00
30	30,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PIF PAF	10,89	326,70
					Valor Total	7.513,71

**Unidade Orçamentária: Secretaria de Governo**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

## DOTAÇÃO: 01.01000.04.122.0002.207-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO / 100

### Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	60,00	UN	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PADRAO MICROBIOLOGICO: COLIFORMES FECAIS A 45 GRAUS CELSIUS/G(ML)	GUARANI	4,05	243,00
2	10,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	49,90
3	100,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	749,00
4	50,00	UN	BISCOITO C/SAL; DE CREAM CRACKER; FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AGUA,SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EM EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS	AYMORE	4,59	229,50
5	50,00	UN	BISCOITO DOCE S/RECHEIO; DE MAIZENA; DE FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL; ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA,E EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS;	AYMORE	5,39	269,50
6	50,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	919,50
7	100,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	890,00
8	100,00	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS:	COCA COLA	9,90	990,00
					Valor Total	4.340,40

## Unidade Orçamentária: Secretaria de Promoção Social

## DOTAÇÃO: 01.05000.08.122.0008.237-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR / 100

### Especificação do Material, Obra e/ou Serviço



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

Nº Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	4,99
2	10,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	74,90
3	2,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	28,78
4	10,00	UN	BISCOITO C/SAL; DE CREAM CRACKER; FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AGUA,SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EM EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS	AYMORE	4,59	45,90
5	10,00	UN	BISCOITO DOCE S/RECHEIO; DE MAIZENA; DE FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL; ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA,E EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS;	AYMORE	5,39	53,90
6	5,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	91,95
7	4,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	39,60
8	4,00	UN	PAO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE 500GR	NETO	7,45	29,80
					Valor Total	369,82

**Unidade Orçamentária: Secretaria de Promoção Social**

**DOTAÇÃO: 01.05000.08.122.0008.235-339030 - GESTÃO ADMINISTRATIVA**

**SECRETARIA PROMOÇÃO SOCIAL / 100**

Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor	Valor
----	------------	---------	---------------	-------	-------	-------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

Item	e	e			Unitário	Total
1	1,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	4,99
2	10,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	74,90
3	3,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	43,17
4	20,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	367,80
5	10,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	118,90
6	3,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	29,70
7	10,00	UN	PAO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE 500GR	NETO	7,45	74,50
					Valor Total	713,96

## Unidade Orçamentária: Secretaria de Promoção Social

**DOTAÇÃO: 01.10000.08.301.0009.283-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO / 129**

### Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº Item	Quantidade e	Unidad e	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	12,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMABALGEM COM 800 G. INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PO, VITAMINAS (C, B3. B2, B6, B1, A E D), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALOR ENERGETICO - 880 KCAL CARBOIDRATOS - 19G DOS QUAIS AÇUCARES - 18 G PROTEINAS - 0,5 G GORDURAS TOTAIS - 0G GORDURAS SATURADAS - 0G GORDURAS	TODDY	14,51	174,12



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			TRANS - 0G FIBRA ALIMENTAR - 0 G SODIO - 28MG VITAMINA A - 90 MCG VITAMINA B1 - 0,15 MG VITAMINA B2 - 0,19G, VITAMINA B3 - 2,4 MG VITAMINA B6 - 0,19MG VITAMINA C - 6,7MG VITAMINA D - 0,75MCG.			
2	2,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, FRASCO 100ML	ASSUGRIN	4,99	9,98
3	10,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	74,90
4	2,00	KG	ALHO - CABEÇAS DE TAMANHO MEDIO, INTEGROS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	NATURA	26,89	53,78
5	3,00	UN	ARROZ BENEFICIADO PÓLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 KG, ISENTO DE INSETOS VIVOS E RESÍDUOS DE PESTICIDAS, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA PORTARIA NÚMERO 85, DE 06 DE MARÇO DE 2002	PAGLIARIN	16,80	50,40
6	30,00	UN	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	431,70
7	12,00	UN	BALA MASTIGAVEL SORTIDA, PACOTE 700G	ERLAN	8,79	105,48
8	15,00	KG	BANANA PRATA: BANANA PRATA EXTRA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	NATURA	7,19	107,85
9	250,00	UN	BANANADA, DOCE, 30 GRS	ZAXZAM	1,29	322,50
10	10,00	un	BATATA PALHA FRITA, PACOTE COM 500GR	3B	12,89	128,90
11	10,00	UN	BISCOITO C/SAL; DE CREAM CRACKER; FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS	AYMORE	4,59	45,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			PERMITIDAS; EM EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS			
12	10,00	UN	BISCOITO DOCE S/RECHEIO; DE MAIZENA; DE FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL; ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA,E EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS;	AYMORE	5,39	53,90
13	20,00	pcte	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUBE SOCIAL, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES DE 26 G	PIT STOP	5,35	107,00
14	20,00	UN	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, EMBALAGEM 1KG	SERENATA	59,90	1.198,00
15	30,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	551,70
16	7,00	UN	CANJICA BRANCA, PACOTE 500G	PACHA	3,45	24,15
17	10,00	UN	CANJIQUINHA AMARELA, PACOTE 500G	PACHA	3,35	33,50
18	25,00	KG	CARNE MOIDA DE SEGUNDA QUALIDADE, SEM GORDURA	AÇOUGUE	38,90	972,50
19	2,00	KG	CEBOLA, PARA CONSUMO "IN NATURA", FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, INTEIRA, SADI E ISENTA DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, E QUE ATENDA OS CONCEITOS ESTABELECIDOS NESTA ESPECIFICAÇÃO E A PORTARIA DE NUMERO 529, DE 18 DE AGOSTO DE 1995,DO MINISTERIO DA (..)	NATURA	6,19	12,38
20	50,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	594,50
21	30,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, GOIABA, 1LT	SERIGY	11,89	356,70
22	30,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, MANGA, 1LT	SERIGY	11,89	356,70
23	30,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA	SERIGY	11,89	356,70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			REFRESCO DE FRUTA, MARACUJA, 1LT			
24	20,00	UN	CREME DE LEITE ESTERILIZADO. 25% DE GORDURA. EMBALAGEM DE 300G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 15 G, VALOR ENERGETICO - 38KCAL=160KJ, CARBOIDRATOS - 0G, PROTEINAS - 0G, GORDURAS TOTAIS - 3,8G, GORDURAS SATURADAS - 2,4G, GORDURAS TRANS - 0G, FIBRA ALIMENTAR - 0GG, SODIO - 6,7MG.	CAMPONESA	3,45	69,00
25	10,00	CX	DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA, EMBALADO INDIVIDUAL, CAIXA COM 50 UNIDADES	SANTA HELENA	21,69	216,90
26	250,00	UN	DOCE DE AMENDOIM, TIPO PE DE MOLEQUE, EMBALADO INDIVIDUAL	ZAZAM	2,39	597,50
27	20,00	KG	LARANJA - MEDIO AMADURECIMENTO, INTEGRAS E SEM MANCHAS	NATURA	5,85	117,00
28	5,00	UN	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO, 395 G DE PESO LIQUIDO.	TRIANGULO	5,85	29,25
29	50,00	UN	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, EM EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: - TEOR DE GORDURA, MINIMO 3,0% - ACIDEZ G ACIDO LACTICO/100 ML (..)	PORTO ALEGRE	4,89	244,50
30	10,00	KG	LINGUIÇA MISTA	DA CASA	26,20	262,00
31	2,00	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	DA CASA	27,80	55,60
32	15,00	KG	MAMAO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NATURA	7,15	107,25
33	15,00	KG	MANGA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NATURA	7,29	109,35
34	5,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	49,50
35	15,00	KG	MAÇA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NATURA	8,89	133,35
36	30,00	UN	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G	PACHA	3,79	113,70
37	10,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA - PESO LIQUIDO 280G, PESO DRENADO 200G	PREDILECTA	2,70	27,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch n° 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

38	80,00	UN	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHE 340G	PRAMESA	2,79	223,20
39	5,00	UN	OLEO DE SOJA TIPO1 - 900ML, SEM AMASSOS, VAZAMENTOS, E QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	SOYA	5,35	26,75
40	20,00	UN	PAO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE 500GR	NETO	7,45	149,00
41	6,00	KG	PERNIL SUINO	DA CASA	23,59	141,54
42	100,00	UN	PICOLÉ NO PALITO SABORES DE FRUTAS VARIADAS	KAIOS	2,90	290,00
43	20,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA DIET, 2 LITROS	MIL	8,90	178,00
44	100,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA. DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	890,00
45	30,00	UN	REQUEIJAO CREMOSO, 200GR	CAMPONESA	8,90	267,00
46	10,00	UN	SACO DE PIRULITO COM 50 UNIDADES	POP MANIA	9,10	91,00
47	3,00	UN	SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICA: IODO....TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 40(QUARENTA) MILIGRAMAS ATE O LIMITE MAXIMO DE 100(CEM) MILIGRAMAS. OBSERVACAO: PESO: (..)	SOSAL	2,49	7,47
48	10,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PIF PAF	10,89	108,90
49	200,00	un	SUCO DE FRUTAS, EM CAIXINHA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 200ML, PRONTO PARA CONSUMO.	SERIGY	3,19	638,00
50	10,00	KG	TOMATE MADURO PARA MOLHO	NATURA	9,39	93,90
					Valor Total	11.359,90

## Unidade Orçamentária: Secretaria de Saúde

**DOTAÇÃO: 01.09015.10.301.0004.267-339030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 102**

### Especificação do Material, Obra e/ou Serviço

Nº Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5,00	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: EMBALAGEM COM 800 G. INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE	TODDY	14,51	72,55



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			DESNATADO EM PO, VITAMINAS (C, B3. B2, B6, B1, A E D), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTEM GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO DE 20 G, QUANTIDADE POR PORÇÃO. VALOR ENERGETICO - 880 KCAL CARBOIDRATOS - 19G DOS QUAIS AÇUCARES - 18 G PROTEINAS - 0,5 G GORDURAS TOTAIS - 0G GORDURAS SATURADAS - 0G GORDURAS TRANS - 0G FIBRA ALIMENTAR - 0 G SODIO - 28MG VITAMINA A - 90 MCG VITAMINA B1 - 0,15 MG VITAMINA B2 - 0,19G, VITAMINA B3 - 2,4 MG VITAMINA B6 - 0,19MG VITAMINA C - 6,7MG VITAMINA D - 0,75MCG.			
2	40,00	UN	AGUA MINERAL SEM GAS, REFIL EM BOMBONA COM 20 LITROS.	SIERRA	7,49	299,60
3	48,00	UN	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 QUILOS	DELTA	14,39	690,72
4	20,00	KG	BANANA PRATA: BANANA PRATA EXTRA, EM PENCAS, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	NATURA	7,19	143,80
5	20,00	UN	BISCOITO C/SAL; DE CREAM CRACKER; FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; EM EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS	AYMORE	4,59	91,80
6	10,00	UN	BISCOITO DOCE S/RECHEIO; DE MAIZENA; DE FARINHA DE	AYMORE	5,39	53,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			TRIGO,GORDURA VEGETAL,SAL; ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA,E EMBALAGEM FILME BOPP; PESANDO 200 GRAMAS;			
7	200,00	UN	CAFE TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VACUO PURO (TIJOLINHO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - PADRAO DE IDENTIDADE E QUALIDADE SALMONELLA SPP, AUSENCIA COLIFORMES TOTAIS, (..)	3 CORAÇÕES	18,39	3.678,00
8	10,00	KG	CARNE MOIDA DE SEGUNDA QUALIDADE, SEM GORDURA	AÇOUGUE	38,90	389,00
9	4,00	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ.	BRIGITA	4,89	19,56
10	8,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, CAJU, 1LT	SERIGY	11,89	95,12
11	4,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, MANGA, 1LT	SERIGY	11,89	47,56
12	5,00	UN	CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, UVA, 1LT	SERIGY	13,45	67,25
13	250,00	PCTE	COPO DESCARTAVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UN	TOTALPLAST	5,19	1.297,50
14	10,00	KG	LARANJA - MEDIO AMADURECIMENTO, INTEGRAS E SEM MANCHAS	NATURA	5,85	58,50
15	50,00	UN	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, EM EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: - TEOR DE GORDURA, MINIMO 3,0% - ACIDEZ G ACIDO LACTICO/100 ML (..)	PORTO ALEGRE	4,89	244,50
16	30,00	UN	MANTEIGA COM SAL DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. CAIXA 200 GRS.	MARESP	9,90	297,00
17	30,00	KG	MAÇA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NATURA	8,89	266,70
18	12,00	UN	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500G	PACHA	3,79	45,48
19	10,00	UN	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHE 340G	PRAMESA	2,79	27,90
20	12,00	UN	OLEO DE SOJA TIPO1 - 900ML, SEM AMASSOS, VAZAMENTOS, E	SOYA	5,35	64,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

			QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.			
21	50,00	UN	PAO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE 500GR	NETO	7,45	372,50
22	3,00	KG	PIMENTÃO VERDE - INTEGRO, COM COR CARACTERISTICO E TAMANHO UNIFORME, SEM PARTES ESTRAGADAS EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	NATURA	8,89	26,67
23	25,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS	MIL	8,90	222,50
24	30,00	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA DE 1º LINHA, GARRAFA DE 2 LITROS:	COCA COLA	9,90	297,00
25	12,00	UN	REQUEIJAO CREMOSO, 200GR	CAMPONESA	8,90	106,80
26	2,00	UN	SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM COM, NO MINIMO 1 KG DE PESO LIQUIDO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICA: IODO....TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 40(QUARENTA) MILIGRAMAS ATE O LIMITE MAXIMO DE 100(CEM) MILIGRAMAS. OBSERVACAO: PESO: (...)	SOSAL	2,49	4,98
27	10,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	PIF PAF	10,89	108,90
28	5,00	KG	TOMATE MADURO PARA MOLHO	NATURA	9,39	46,95
					Valor Total	9.136,94

## Documentos em Anexo

Integram o presente instrumento, como se nele estivessem fielmente transcritos, a proposta da CONTRATADA, bem como o Edital referente à Licitação.

## Valor

Dá - se ao presente instrumento o valor global de R\$ 60.388,57

## Forma de Pagamento

Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias a partir do aceite da documentação fiscal pela administração.

## Dotação Orçamentária

As despesas com o objeto desta licitação serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) nº: **DOTAÇÃO: 01.03001.12.365.0003.228-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR / 101**  
**DOTAÇÃO: 01.03000.12.122.0003.218-339030 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / 101**  
**DOTAÇÃO: 01.03001.12.361.0003.224-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL / 101**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

**DOTAÇÃO: 01.01000.04.122.0002.207-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO / 100**

**DOTAÇÃO: 01.05000.08.122.0008.237-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR / 100**

**DOTAÇÃO: 01.05000.08.122.0008.235-339030 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA PROMOÇÃO SOCIAL / 100**

**DOTAÇÃO: 01.10000.08.301.0009.283-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO / 129**

**DOTAÇÃO: 01.09015.10.301.0004.267-339030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 102**

## **Prazo**

O prazo para execução do presente instrumento terá início na data de sua assinatura, encerrando-se em 31/12/2020 ou quando concluído todo o objeto licitado, a critério do MUNICÍPIO.

## **Condições Gerais Contratuais**

### **PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 - O objeto contratado deverá obedecer integralmente a esse instrumento. Qualquer alteração somente poderá ser efetuada mediante prévio entendimento, sendo o mesmo consubstanciado em termo aditivo.

### **SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1 - Ocorrendo qualquer uma das hipóteses previstas no art. 65, inciso II, "d" da lei federal nº 8666/1993, o preço poderá ser revisto desde que a situação seja devidamente comprovada pelo CONTRATADO.

### **TERCEIRA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO**

3.1 - A CONTRATADA assume por força do presente instrumento a responsabilidade de indenizar o CONTRATANTE dos danos ou prejuízos, inclusive causados a terceiros, em razão de defeitos, erros, falhas e outras irregularidades provenientes de negligência, desídia, má fé ou imperfeição do material, peça ou mão de obra empregada, que tornarem objeto contratado impróprio a finalidades a que se destinam; tudo isso sem prejuízo da responsabilidade criminal cabível.

3.2 - Além das responsabilidades previstas nesta cláusula, obriga-se, ainda, o CONTRATADO a:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

3.2.1 - Cumprir as normas gerais e regulamentares de medicina e segurança do trabalho nas suas instalações, inclusive o uso por seus empregados dos equipamentos de proteção individual.

3.2.2 - Não transferir a terceiros, ou subcontratar, o objeto do presente contrato, no todo ou em parte, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

3.3 - O descumprimento total ou parcial deste contrato, a execução parcial ou a inexecução do objeto licitado, resguardado o direito de defesa, poderá ensejar a aplicação das seguintes sanções ao CONTRATADO:

3.3.1 - Advertência, para pequenos atrasos na execução do contrato, não podendo estes ser superior a 12 horas.

3.3.2 - Multa moratória de 1% (um por cento) do valor contratado, sem prejuízo da rescisão do contrato, por cada infração cometida (atraso ou entrega de produto distinto do especificado no objeto, não entrega do produto especificado no edital, execução do serviço em desacordo com o objeto, execução da obra em desacordo com o objeto).

3.3.3 - Multa rescisória no valor de 5% (cinco por cento) do valor do contrato.

3.3.4 - Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, por prazo não superior a 2 (dois) anos, sem prejuízo da rescisão do contrato, por suspensão ou paralisação de serviço público ou de atividades nas repartições públicas em decorrência de atraso ou inadimplemento do contratado.

3.3.5 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, sem prejuízo da rescisão do contrato, por suspensão ou paralisação de serviço público essencial em decorrência de atraso ou inadimplemento do contratado.

PARÁGRAFO ÚNICO. Na forma do §2º do art.87 da lei federal nº8666/1993, as sanções acima podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, assegurando-se direito de defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da notificação do contratado.

3.4 - As multas, aplicadas após regular processo administrativo, serão limitadas ao valor do contrato e descontadas da garantia do respectivo pacto, permitindo a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA suspender os pagamentos até a conclusão do processo.

3.5 - Na forma do §3º do art.86 da lei federal nº8666/1993, se as multas aplicadas forem em valor superior ao valor da garantia prestada ou não existir garantia, além da perda da garantia, responderá o contratado pela sua diferença ou integralidade, as quais serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

## **QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE**

4.1 - Efetuar os pagamentos nos respectivos vencimentos.

4.2 - Atender às condições de sua responsabilidade previstas nos documentos, que, como anexos, integram este instrumento.

## **QUINTA - DA FISCALIZAÇÃO**

5.1 - O objeto licitado será fiscalizado por servidor ou empresa expressamente designado pelo MUNICÍPIO, que, entre outras atribuições, atestará a realização do objeto em conformidade com o previsto neste instrumento.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

5.2 - A FISCALIZAÇÃO fica impedida de atestar a realização do objeto fora das especificações técnicas estabelecidas, sem prejuízo das exigências estabelecidas pelos órgãos oficiais que fiscalizam o segmento.

5.2.1 - O objeto realizado em desacordo com as especificações previstas no item anterior, não impede a ação fiscal posterior e a retenção de pagamentos.

5.3 - A FISCALIZAÇÃO fica impedida de encaminhar para pagamento documentos de cobrança (duplicata, nota fiscal ou similar) que não atendam rigorosamente às condições previstas neste instrumento e na legislação, sendo certo que qualquer tolerância ou mesmo a inobservância do procedimento ora estabelecido não representará novação ou alteração do que ficou pactuado.

5.4 - Qualquer entendimento entre a FISCALIZAÇÃO e o CONTRATADO será sempre por escrito, não sendo levada em consideração, para nenhum efeito, qualquer alegação fundada em ordens ou declarações verbais.

5.5 - A FISCALIZAÇÃO é exercida no interesse do MUNICÍPIO e não exclui ou reduz a responsabilidade exclusiva do CONTRATADO, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, as quais, se verificadas, não implicarão em co-responsabilidade do MUNICÍPIO ou de seus prepostos.

5.6 - A atuação ou ausência total ou parcial da fiscalização em nada diminui a responsabilidade da CONTRATADA na execução do objeto.

## **SEXTA - DAS EXONERAÇÕES DE RESPONSABILIDADES**

6.1 - As partes não serão responsáveis pelo inadimplemento que resultar de caso fortuito ou de força maior, assim entendidos os fenômenos naturais, tais como inundações e outros, ou circunstâncias alheias às vontades das partes, imprevisíveis, sempre na medida em que impeçam ou retardem o cumprimento das respectivas obrigações.

6.2 - A parte cuja prestação seja impedida ou retardada por quaisquer dos fatos ou atos acima mencionados, deverá comunicar e provar a ocorrência a outra parte, imediatamente e por escrito, expondo-lhe as razões pelas quais está compelida a sustar ou retardar a execução do pactuado.

6.3 - Cessado o impedimento, retorna-se à execução do objeto, prorrogando-se o prazo contratual pelo número de dias de sua paralisação, ressalvado ao CONTRATANTE a faculdade de rescindir o contrato, caso tal período tenha sido superior a 10% (dez por cento) do prazo pactuado.

## **SÉTIMA - DA RESCISÃO**

7.1 - O presente instrumento poderá ser rescindido ocorrendo qualquer uma das hipóteses previstas no art. 78 da Lei 8666/1993.

7.2 - A rescisão se fará pelas formas e condições previstas no art. 79 da mesma Lei.

7.3 - Nos casos de rescisão, são resguardados os direitos do CONTRATANTE estabelecidos no art. 80 da Lei 8666/1993.

## **OITAVA - DO FORO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000 - Tel.: (32) 3278-1234

E-mail: [pequeri@pequeri.gov.br](mailto:pequeri@pequeri.gov.br)

8.1 - Fica eleito o foro da sede do MUNICÍPIO, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, como competente para dirimir quaisquer questões decorrentes da execução deste instrumento.

## **NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

9.1 - O CONTRATADO, ainda que demandado, administrativa ou judicialmente, não poderá opor ao CONTRATANTE qualquer tributo, seja federal, estadual ou municipal, incidente sobre mão-de-obra, materiais ou peças empregados no objeto, correndo à sua conta exclusiva os pagamentos que sobre esses títulos tiverem sido feitos, ou opor, ainda, qualquer cobrança oriunda de encargos decorrentes de processos que contra si forem instaurados, ainda que por sua natureza sejam suscetíveis de transação.

9.2 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 65 da Lei 8666/96, ao CONTRATANTE fica reservado o direito de acrescer ou reduzir, mediante autorização específica, o objeto do presente instrumento, estipulando, na ocasião, preços, prazos e todos os demais elementos indispensáveis à perfeita caracterização da alteração, o que se fará por termo aditivo assinado pelas partes. Em havendo interesse público e vontade das partes, o presente contrato poderá também ser prorrogado por igual período na forma e condições previstas no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

9.3 - O não exercício pelas partes de qualquer dos direitos contratuais ou legais, representará ato de mera tolerância e não implicará, com relação a esse instrumento, novação quanto a seus termos ou renúncia ou desistência dos referidos direitos, os quais poderão ser exercidos a qualquer tempo.

E por estarem justos e acordados as partes assinam o presente instrumento, digitado e impresso em 3 (três) vias de igual forma e teor, para um só efeito e para todos os fins de direito, na data adiante mencionada, juntamente com as testemunhas abaixo.

**Pequeri, 12 de março de 2020**

---

RAFANELI SALLES DE ALMEIDA  
MERCEARIA LTDA  
CPF 047.771.406-44  
Prefeito Municipal  
Contratante

---

OPEN BAR LANCHONETE E

CPF  
Sócio Gerente  
Contratado

---

Testemunha  
CPF

---

Testemunha  
CPF